licitação na modalidade Chamada Pública - credenciamento nº 004/2025, com abertura e
habilitação realizados no dia 01 de Outubro de 2025 pela CPL - Comissão de Contratação, faz saber
que HOMOLOGO o resultado da referida Chamada Pública e autorizo a despesa no valor total de
R$ 84.966,66 (oitenta e quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos),
em face da empresa credenciada: "MR SOLUÇÕES VETERINARIAS LTDA - 41.056.777/0001-55".

Ibitirama-ES, 3 de outubro de 2025.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2025

O Prefeito Municipal de Ibitirama, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que

[...]

licitação na modalidade Chamada Pública nº 5/2025, com abertura e julgamento "projeto de
venda dos grupos informais e Formais" realizado no dia 16 de Setembro de 2025 pela CPL -
Comissão de Contratação, faz saber que HOMOLOGO o resultado da referida Chamada Pública e
autoriza a despesa no valor total de R$ 33.999,96 (trinta e três mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos), em face do "Fornecedor individual - Valdecy Ferreira da Costa".

Ibitirama-ES, 2 de outubro de 2025.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 - SRP

[...]

termos previstos em sua Cláusula Segunda e Cláusula Décima Primeira, art. 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93.
Valor: Justifica-se o reajuste de valor do contrato, conforme INPC/IBGE no percentual de
4,939070% referente ao período de julho DE 2024 a maio de 2025, resultando em um
reajuste de R$ 1.523,45 (mil e quinhentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos),
passando o valor global do Contrato de Prestação de Serviços para R$ 83.829,61 (oitenta
e três mil e oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato a partir de 27
de setembro de 2025, por mais 12 (doze) meses
Viana/ES, 25 de setembro 2025.
JAQUELINE DÒLIVEIRA JUBINIE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

Convenentes: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: Execução das ações de Habilitação e reabilitação de pessoas com deficiência
(especificamente com Transtorno do Espectro Autista) e suas famílias
Valor: R$ 512.728,97 (quinhentos e doze mil setecentos e vinte e oito reais e noventa e
sete centavos).
Vigência: O prazo de execução e de vigência desta Parceria corresponderá período de 12
(doze)meses, com base na Lei Federal nº 13019/2014 e suas alterações posteriores.
Viana/ES, 01 de outubro de 2025.
GILMAR JOSÉ MARIANO

[...]

HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE ACREÚNA-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PD SINAPI E GOINFRA OBRAS CIVIS ONERADA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PROJETOS EXECUTIVOS CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. Vencedor: PROJETAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA .
Valor Global: R$ 3.424.950,00 (Três Milhões, Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil,
Novecentos e Cinquenta Reais).

Acreúna - GO, 24 de Setembro de 2025.
CLAUDIOMAR CONTIN PORTUGAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

O agente de contratações do MUNICÍPIO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, Estado